
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

   

 

 

FACULTAD DE PEDAGOGÍA Y CULTURA FÍSICA 

DECANATO 
 

 RESOLUCIÓN  Nº 0758-2020-D-FPYCF 

“Año de la Universalización de la Salud”  

 

 

      

La cantuta, 28 de noviembre del 2020. 

 

 

Visto los oficios N° 151-2020-DEPEP-FPYCF, oficio N° 094-2020-DEPEBA-FPyCF y el oficio N° 154-2020-

DEPEFyD-FPYCF, presentado por los Directores de las Escuelas Profesionales de Educación Primaria, 

Educación Básica Alternativa y de Educación Física y Deportes de la Facultad de Pedagogía y Cultura 

Física, quienes remiten la Programación Académica de los Ciclos Académicos 2021-I y 2021-II, del  pre 

grado regular, para su aprobación.  
 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante los documentos del visto los Directores de las Escuelas Profesionales de Educación 

Primaria, Educación Básica Alternativa y Educación Física y Deportes, remiten la Programación 

Académica de los Ciclos Académicos 2021-I y 2021-II del pre grado regular para las especialidades de 

Educación Primaria, Educación Básica Alternativa y Educación Física, para su aprobación;  
 

Que es necesario garantizar el normal desarrollo de las actividades académicas a favor de los 

estudiantes de la Facultad de Pedagogía y Cultura Física;  
 

Que en Sesión Ordinaria virtual del Consejo de Facultad, realizado el 27 de noviembre del 2020, acordó 

aprobar la Programación Académica correspondiente a los Periodos Lectivos 2021-I y 2021-II, del pre 

grado regular;   
 

 

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la UNE y los 

alcances de las Resoluciones N° 0906-2020-R-UNE y N° 1452-2019-R-UNE; 

  
 

SE RESUELVE: 
 

 

ARTÍCULO 1° APROBAR la Programación Académica del régimen regular, correspondiente a los 

Períodos Lectivos 2021-I y 2021-II, del pre grado regular de las especialidades de 

Educación Primaria, Educación Básica Alternativa y Educación Física de la Facultad 

de Pedagogía y Cultura Física, el mismo que en veintitrés (33) folios forman parte de la 

presente Resolución. 
 

 

ARTÍCULO 2° ELEVAR  al Vicerrectorado Académico para la ratificación correspondiente. 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

c.c. 

DESCUELAS 

DREGISTRO 

DPTOS ACADÉMICOS (4)Archivo  nmg. 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

1 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                         CICLO    :  IX 

SECCIÓN : P1                                     ALUMNOS  :  29                                      AFORO: 35 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFP0964   GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 

ACPP0965 ACPP0859  PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 

PCPA0976   SEMINARIO DE TESIS I 2 4 6 4 

PCPA0977   SEMINARIO DE ESCUELA, FAMILIA Y COMUNIDAD 2 2 4 3 

PCPA0980   EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 2 2 4 3 

PCPA0981   
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 1 2 3 2 

   TOTAL 17 
 
 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                         CICLO    :  IX 
SECCIÓN : P2                                     ALUMNOS  :  22                                      AFORO: 35 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFP0964   GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
ACPP0965 ACPP0859  PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 
PCPA0976   SEMINARIO DE TESIS I 2 4 6 4 
PCPA0977   SEMINARIO DE ESCUELA, FAMILIA Y COMUNIDAD 2 2 4 3 
PCPA0980   EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 2 2 4 3 

PCPA0981   
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 1 2 3 2 

   TOTAL 17 
 
 
 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                         CICLO    :  IX 

SECCIÓN : P3                                     ALUMNOS  :  20                                      AFORO: 35 

 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFP0964   GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
ACPP0965 ACPP0859  PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 
PCPA0976   SEMINARIO DE TESIS I 2 4 6 4 
PCPA0977   SEMINARIO DE ESCUELA, FAMILIA Y COMUNIDAD 2 2 4 3 
PCPA0980   EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 2 2 4 3 

PCPA0981   
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 1 2 3 2 

   TOTAL 17 
 
 
 
 
 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

2 

 

 
 
 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 
PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2018                                                                                         CICLO    :  VII 
SECCIÓN : P1                                     ALUMNOS  :  28                                      AFORO: 35 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0319   EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 
ACFP0752   PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 
ACFG0751   CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
ACPP0753 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 
ACIN0754 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 

 ACFG0775 
ACFG0876   

INGLÉS I - IDIOMA I (E) 
QUECHUA I - IDIOMA I (E) 2 2 4 3 

PCPA0762   
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 2 2 4 3 

PCPA0763   
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS NATURALES EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 2 2 4 3 

PCPA0766   ALFABETIZACIÓN I 1 2 3 2 
PCPA0767   TUTORÍA Y ORIENTACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 1 2 3 2 

   TOTAL 25 
 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2018                                                                                         CICLO    :  VII 
SECCIÓN : P2                                     ALUMNOS  :  32                                      AFORO: 35 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0319   EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 
ACFP0752   PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 
ACFG0751   CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
ACPP0753 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 
ACIN0754 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 

 ACFG0775 
ACFG0876   

INGLÉS I - IDIOMA I (E) 
QUECHUA I - IDIOMA I (E) 2 2 4 3 

PCPA0762   
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 2 2 4 3 

PCPA0763   
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS NATURALES EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 2 2 4 3 

PCPA0766   ALFABETIZACIÓN I 1 2 3 2 
PCPA0767   TUTORÍA Y ORIENTACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 1 2 3 2 

   TOTAL 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

3 

 

 
 
 
 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2018                                                                                         CICLO    :  VII 

SECCIÓN : P3                                     ALUMNOS  :  30                                      AFORO: 35 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0319   EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 
ACFP0752   PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 
ACFG0751   CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
ACPP0753 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 
ACIN0754 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 

 ACFG0775 
ACFG0876   

INGLÉS I - IDIOMA I (E) 
QUECHUA I - IDIOMA I (E) 2 2 4 3 

PCPA0762   
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 2 2 4 3 

PCPA0763   
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS NATURALES EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 2 2 4 3 

PCPA0766   ALFABETIZACIÓN I 1 2 3 2 

PCPA0767   
TUTORÍA Y ORIENTACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 1 2 3 2 

   TOTAL 25 
 
 
 

 

CURSOS ELECTIVOS 

 
VII CICLO: IDIOMA I (e  ) 

CÓDIGO ASIGNATURA 

ACFG0775 Inglés I 

ACFG0876 Quechua I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

4 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 
 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2019                                                                                         CICLO    :  V 
SECCIÓN : P1                                     ALUMNOS  :  28                                      AFORO: 35 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0535   CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL UNIVERSO 1 2 3 2 
ACFP0536   GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 
ACFP0537   EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 

ACAC0539   
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO 1 2 3 2 

ACAC0540   ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 
PCPA0544   PROBLEMAS DE APRENDIZAJE ESCOLAR 2 2 4 3 

PCAP0545 PCPA0327 
DIDÁCTICA DEL LENGUAJE II EDUCACIÓN PRIMARIA 
(COMPLEMENTO DEL LENGUAJE) 2 2 4 3 

PCPA0546   DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA I EN EDUCACIÓN PRIMARIA  2 2 4 3 
PCPA0547   BIBLIOTECAS ESCOLARES 1 2 3 2 

   TOTAL 22 
 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2020                                                                                         CICLO    :  II 
SECCIÓN : P1                                     ALUMNOS  :  35                                      AFORO: 35 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0210 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 

ACFB0211 INGLÉS I INGLÉS II        1 2 3 2 

ACRS0212  ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 

ACFB0213 
MATEMÁTICA 

BÁSICA I 
MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 

ACFB0214  GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 

ACFB0215  INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 

ACFB0216  EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 

ACFP0217  ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2 

PCPB0202  APRESTAMIENTO EN LA EDUCACIÓN PRIMARIA 2 4 6 4 

   TOTAL 22 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2021                                                                                         CICLO    :  I 
SECCIÓN : P1                                     ALUMNOS  :  35                                      AFORO: 35 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0101   LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 3 

ACFB0102   INGLÉS I      1 2 3 2 

ACFB0103   BIOLOGÍA 1 2 3 2 

ACFB0104   MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3 

ACFB0105   METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO 1 2 3 2 

ACFB0106   SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 

ACFB0107   ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I 1 2 3 2 

ACFP0108  INFORMÁTICA EDUCATIVA 0 4 4 2 

PCPB0101  BASES TEÓRICAS DE LA EDUCACIÓN PRIMARIA 3 2 5 4 

   TOTAL 22 
 
 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

5 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 
 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPÉCIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA-EDUCACIÓN PRIMARIA 
PROMOCIÓN  :  2017                                                                                   CICLO:  IX                      
SECCIÓN: P8                                                Nº ALUMNOS:  20                          AFORO: 25 

 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFP0964   GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
ACPP0965 ACPP0859 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 

PCBA0929   
SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA 

ALTERNATIVA I 1 2 3 2 

PCBA0930 PCBA0309 

PROBLEMAS DE APRENDIZAJE EN EDUCACIÓN BÁSICA 

ALTERNATIVA 1 2 3 2 

PCBA0931   DIDÁCTICA DE CIENCIAS NATURALES EN EDUCACIÓN PRIMARIA 2 2 4 3 

PCBA0932   DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN FÍSICA EN EDUCACIÓN PRIMARIA 2 2 4 3 
PCBA0933   JUEGOS Y CANCIONES 2 2 4 3 

   TOTAL 18 

 
 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  BÁSICA ALTERNATIVA-EDUCACIÓN PRIMARIA 
PROMOCIÓN  :  2018                                                                                       CICLO:  VII                      
SECCIÓN: P8                                                      Nº ALUMNOS:  13                            AFORO: 25 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0319   EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 
ACFP0752   PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 
ACFG0751   CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
ACPP0753 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 
ACIN0754 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 

 ACFG0775 
ACFG0876   

INGLÉS I - IDIOMA I (E) 
QUECHUA I - IDIOMA I (E) 2 2 4 3 

PCBA0720    EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 1 2 3 2 

PCBA0721    
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES EN EDUCACIÓN BÁSICA 
 ALTERNATIVA 1 2 3 2 

PCBA0722   
DIDÁCTICA DE RECREACIÓN Y DEPORTE EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 2 2 4 3 

PCBA0723   
DIDÁCTICA DEL LENGUAJE I EN EDUCACIÓN PRIMARIA 
(LECTOESCRITURA) 2 2 4 3 

   TOTAL 25 
 

 
CURSOS ELECTIVOS 

 
VII CICLO: IDIOMA I (e  ) 

CÓDIGO ASIGNATURA 

ACFG0775 INGLÉS I 

ACFG0876 QUECHUA I 
 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

6 

 

 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 
 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPÉCIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA-EDUCACIÓN PRIMARIA 
PROMOCIÓN  :  2019                                                                                       CICLO:  V                      

SECCIÓN: P8                                                      Nº ALUMNOS:  13                     AFORO: 25 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0535   CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL UNIVERSO 1 2 3 2 

ACFP0536   GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 

ACFP0537   EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 
ACAC0539 ACFP0428 PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 1 2 3 2 

ACAC0540   ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 
PCBA0512 ACFG0643 RECURSOS DIDÁCTICOS EN EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 1 2 3 2 

PCBA0513   
DIDÁCTICA DE COMUNICACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA I 2 2 4 3 

PCBA0514   
DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA I 2 2 4 3 

PCBA0515 ACFP0428 
DIDÁCTICA DE CIENCIA, AMBIENTE Y SALUD EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA I 2 2 4 3 

   TOTAL 22 
 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPÉCIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA-EDUCACIÓN PRIMARIA 

PROMOCIÓN  :  2020                                                                                      CICLO:  II                      
SECCIÓN: P8                                                      Nº ALUMNOS:  25                    AFORO: 25 

 
CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0210 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 

ACFB0211 INGLÉS I INGLÉS II        1 2 3 2 

ACRS0212  ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 

ACFB0213 
MATEMÁTICA 

BÁSICA I 
MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 

ACFB0214  GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 

ACFB0215  INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 

ACFB0216  EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 

ACFP0217  ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2 

PCBP0202 
 

FUNDAMENTOS PEDAGÓGICOS Y EPISTEMOLÓGICOS EN 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

2 4 6 4 

   TOTAL 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

7 

 

 

 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPÉCIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA-EDUCACIÓN PRIMARIA 
PROMOCIÓN  :  2021                                                                                       CICLO:  I                      

SECCIÓN: P8                                                      Nº ALUMNOS:  25                     AFORO: 25 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0101   LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 3 
ACFG0103   MATEMÁTICA I 2 2 4 3 
ACFG0102   INFORMÁTICA 0 4 4 2 
ACFP0211   SOCIEDAD, CULTURA Y EDUCACIÓN 1 2 3 2 
ACAC0105   ACTIVIDAD I (EDUCACIÓN FÍSICA) 0 2 2 1 
ACIN0106   METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO 1 2 3 2 
PCBA0101   ANDRAGOGÍA Y EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 2 2 4 3 
PCBA0102   PSICOLOGÍA DIFERENCIAL 2 2 4 3 
PCBA0103   REALIDAD Y EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA EN EL PERÚ 2 2 4 3 

   TOTAL 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

8 

 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES  
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                     CICLO    :  IX 
SECCIÓN : F1                                     ALUMNOS  : 19                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFP0964   GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
ACPP0965 ACPP0859 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 
PCFD0976   CINEANTROPOMETRÍA  1 4 5 3 
PCFD0977   PRIMEROS AUXILIOS, HIGIENE Y SALUD 1 4 5 3 
PCFD0978 PCFD0871 SISTEMA DE ENTRENAMIENTO TÁCTICO 2 4 6 4 

PCFD0979   
MÉTODOS Y TÉCNICAS DE SELECCIÓN Y ORIENTACIÓN 
DEPORTIVA 1 4 5 3 

   TOTAL 18 
 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                     CICLO    :  IX 
SECCIÓN : F2                                     ALUMNOS  : 19                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFP0964   GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 

ACPP0965 ACPP0859 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 

PCFD0976   CINEANTROPOMETRÍA  1 4 5 3 

PCFD0977   PRIMEROS AUXILIOS, HIGIENE Y SALUD 1 4 5 3 

PCFD0978 PCFD0871 SISTEMA DE ENTRENAMIENTO TÁCTICO 2 4 6 4 

PCFD0979   
MÉTODOS Y TÉCNICAS DE SELECCIÓN Y ORIENTACIÓN 
DEPORTIVA 1 4 5 3 

   TOTAL 18 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                     CICLO    :  IX 
SECCIÓN : F3                                     ALUMNOS  : 24                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFP0964   GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
ACPP0965 ACPP0859 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 
PCFD0976   CINEANTROPOMETRÍA  1 4 5 3 
PCFD0977   PRIMEROS AUXILIOS, HIGIENE Y SALUD 1 4 5 3 
PCFD0978 PCFD0871 SISTEMA DE ENTRENAMIENTO TÁCTICO 2 4 6 4 

PCFD0979   
MÉTODOS Y TÉCNICAS DE SELECCIÓN Y ORIENTACIÓN 
DEPORTIVA 1 4 5 3 

   TOTAL 18 
 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

9 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 

PROMOCIÓN     : 2017                                                                                     CICLO    :  IX 

SECCIÓN : F4                                     ALUMNOS  : 19                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFP0964   GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
ACPP0965 ACPP0859 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 
PCFD0976   CINEANTROPOMETRÍA  1 4 5 3 
PCFD0977   PRIMEROS AUXILIOS, HIGIENE Y SALUD 1 4 5 3 
PCFD0978 PCFD0871 SISTEMA DE ENTRENAMIENTO TÁCTICO 2 4 6 4 

PCFD0979   
MÉTODOS Y TÉCNICAS DE SELECCIÓN Y ORIENTACIÓN 
DEPORTIVA 1 4 5 3 

   TOTAL 18 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                     CICLO    :  IX 

SECCIÓN : F5                                     ALUMNOS  : 18                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFP0964   GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 

ACPP0965 ACPP0859 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 

PCFD0976   CINEANTROPOMETRÍA  1 4 5 3 

PCFD0977   PRIMEROS AUXILIOS, HIGIENE Y SALUD 1 4 5 3 

PCFD0978 PCFD0871 SISTEMA DE ENTRENAMIENTO TÁCTICO 2 4 6 4 

PCFD0979   
MÉTODOS Y TÉCNICAS DE SELECCIÓN Y ORIENTACIÓN 
DEPORTIVA 1 4 5 3 

   TOTAL 18 

 
PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2018                                                                                   CICLO    :  VII 
SECCIÓN : F1                                     ALUMNOS  : 24                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0319   EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 

ACFP0752   PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 

ACFG0751   CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 

ACPP0753 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 

ACIN0754 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 

 ACFG0775 
ACFG0876   

INGLÉS I - IDIOMA I (E) 
QUECHUA I - IDIOMA I (E) 2 2 4 3 

PCFD0762   TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL BALONCESTO 2 2 4 3 

PCFD0763   ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 1 4 5 3 

PCFD0764 PCFD0325 PREPARACIÓN FÍSICA 2 4 6 4 

   TOTAL 25 
 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

10 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2018                                                                                   CICLO    :  VII 
SECCIÓN : F2                                     ALUMNOS  : 22                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0319   EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 
ACFP0752   PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 
ACFG0751   CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
ACPP0753 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 
ACIN0754 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 

 ACFG0775 
ACFG0876   

INGLÉS I - IDIOMA I (E) 
QUECHUA I - IDIOMA I (E) 2 2 4 3 

PCFD0762   TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL BALONCESTO 2 2 4 3 
PCFD0763   ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 1 4 5 3 
PCFD0764 PCFD0325 PREPARACIÓN FÍSICA 2 4 6 4 

   TOTAL 25 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2018                                                                                   CICLO    :  VII 
SECCIÓN : F3                                     ALUMNOS  : 24                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0319   EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 
ACFP0752   PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 
ACFG0751   CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
ACPP0753 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 
ACIN0754 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 

 ACFG0775 
ACFG0876   

INGLÉS I - IDIOMA I (E) 
QUECHUA I - IDIOMA I (E) 2 2 4 3 

PCFD0762   TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL BALONCESTO 2 2 4 3 
PCFD0763   ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 1 4 5 3 
PCFD0764 PCFD0325 PREPARACIÓN FÍSICA 2 4 6 4 

   TOTAL 25 
 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2018                                                                                  CICLO    :  VII 
SECCIÓN : F4                                     ALUMNOS  : 23                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0319   EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 

ACFP0752   PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 

ACFG0751   CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 

ACPP0753 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 

ACIN0754 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 

 ACFG0775 
ACFG0876   

INGLÉS I - IDIOMA I (E) 
QUECHUA I - IDIOMA I (E) 2 2 4 3 

PCFD0762   TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL BALONCESTO 2 2 4 3 

PCFD0763   ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 1 4 5 3 

PCFD0764 PCFD0325 PREPARACIÓN FÍSICA 2 4 6 4 

   TOTAL 25 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

11 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2018                                                                                   CICLO    :  VII 
SECCIÓN : F5                                     ALUMNOS  : 21                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0319   EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 
ACFP0752   PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 
ACFG0751   CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
ACPP0753 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 
ACIN0754 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 

 ACFG0775 
ACFG0876   

INGLÉS I - IDIOMA I (E) 
QUECHUA I - IDIOMA I (E) 2 2 4 3 

PCFD0762   TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL BALONCESTO 2 2 4 3 
PCFD0763   ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 1 4 5 3 
PCFD0764 PCFD0325 PREPARACIÓN FÍSICA 2 4 6 4 

   TOTAL 25 
 
 

 

 

CURSOS ELECTIVOS 

 
VII CICLO: IDIOMA I (e  ) 

CÓDIGO ASIGNATURA 

ACFG0775 Inglés I 

ACFG0876 Quechua I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

12 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2019                                                                                      CICLO    :  V 

SECCIÓN : F1                                     ALUMNOS  : 31                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0535   CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL UNIVERSO 1 2 3 2 
ACFP0536   GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 
ACFP0537   EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 

ACAC0539   
PRÁCTICA DOCENTE:  OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO 1 2 3 2 

ACAC0540   ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 

PCFD0544 PCFD0435 
DISEÑO Y DESARROLLO CURRICULAR DE LA EDUCACIÓN 
FÍSICA 2 4 6 4 

PCFD0545 PCFD0217 TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL VOLEIBOL 2 4 6 4 
PCFD0546   ATLETISMO:  LANZAMIENTO Y PRUEBAS COMBINADAS 1 4 5 3 

   TOTAL 22 
 

 
PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2019                                                                                      CICLO    :  V 
SECCIÓN : F2                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0535   CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL UNIVERSO 1 2 3 2 
ACFP0536   GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 
ACFP0537   EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 

ACAC0539   
PRÁCTICA DOCENTE:  OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO 1 2 3 2 

ACAC0540   ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 

PCFD0544 PCFD0435 
DISEÑO Y DESARROLLO CURRICULAR DE LA EDUCACIÓN 
FÍSICA 2 4 6 4 

PCFD0545 PCFD0217 TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL VOLEIBOL 2 4 6 4 
PCFD0546   ATLETISMO:  LANZAMIENTO Y PRUEBAS COMBINADAS 1 4 5 3 

   TOTAL 22 

 
PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2019                                                                                      CICLO    :  V 
SECCIÓN : F3                                     ALUMNOS  : 30                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0535   CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL UNIVERSO 1 2 3 2 
ACFP0536   GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 
ACFP0537   EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 

ACAC0539   
PRÁCTICA DOCENTE:  OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO 1 2 3 2 

ACAC0540   ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 

PCFD0544 PCFD0435 
DISEÑO Y DESARROLLO CURRICULAR DE LA EDUCACIÓN 
FÍSICA 2 4 6 4 

PCFD0545 PCFD0217 TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL VOLEIBOL 2 4 6 4 
PCFD0546   ATLETISMO:  LANZAMIENTO Y PRUEBAS COMBINADAS 1 4 5 3 

   TOTAL 22 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

13 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2020                                                                                      CICLO    :  II 
SECCIÓN : F1                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0210 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 

ACFB0211 INGLÉS I INGLÉS II        1 2 3 2 

ACRS0212  ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 

ACFB0213 
MATEMÁTICA 

BÁSICA I 
MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 

ACFB0214  GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 

ACFB0215  INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 

ACFB0216  EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 2 2 

ACFP0217  ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2 

PCFD0202 
 

BIOQUÍMICA APLICADA A LA EDUCACIÓN FÍSICA Y 
DEPORTE 

2 4 6 4 

   TOTAL 22 
 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-EDADES TEMPRANAS 
PROMOCIÓN     : 2020                                                                                    CICLO    :  II 
SECCIÓN : F2                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0210 
LENGUAJE Y 
COMUNICACI

ÓN I 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 

ACFB0211 INGLÉS I INGLÉS II        1 2 3 2 

ACRS0212  ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 

ACFB0213 
MATEMÁTICA 

BÁSICA I 
MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 

ACFB0214  GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 

ACFB0215  INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 

ACFB0216  EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 2 2 

ACFP0217  ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2 

PCET0202  BIOQUÍMICA APLICADA A LA EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE 2 4 6 4 

   TOTAL 22 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

14 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE 

  

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA – POBLACIONES ESPECIALES 
PROMOCIÓN     : 2020                                                                                      CICLO    :  II 
SECCIÓN : F3                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0210 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 

ACFB0211 INGLÉS I INGLÉS II        1 2 3 2 

ACRS0212  ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 

ACFB0213 
MATEMÁTICA 

BÁSICA I 
MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 

ACFB0214  GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 

ACFB0215  INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 

ACFB0216  EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 2 2 

ACFP0217  ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2 

PCPE0202 
 

BIOQUÍMICA APLICADA A LA EDUCACIÓN FÍSICA Y 
DEPORTE 

2 4 6 4 

   TOTAL 22 
 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-RECREACIÓN Y DEPORTE PARA TODOS 
PROMOCIÓN     : 2020                                                                                       CICLO    :  I 
SECCIÓN : F4                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 25 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0210 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 

ACFB0211 INGLÉS I INGLÉS II        1 2 3 2 

ACRS0212  ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 

ACFB0213 
MATEMÁTICA 

BÁSICA I 
MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 

ACFB0214  GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 

ACFB0215  INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 

ACFB0216  EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 2 2 

ACFP0217  ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2 

PCRD0202 
 

BIOQUÍMICA APLICADA A LA EDUCACIÓN FÍSICA Y 
DEPORTE 

2 4 6 4 

   TOTAL 22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

15 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE 

  

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2021                                                                                       CICLO    :  I 
SECCIÓN : F1                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0101   LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 3 

ACFB0102   INGLÉS I      1 2 3 2 

ACFB0103   BIOLOGÍA 1 2 3 2 

ACFB0104   MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3 

ACFB0105   METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO 1 2 3 2 

ACFB0106   SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 

ACFB0107   ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I 1 2 3 2 

ACFP0108  INFORMÁTICA EDUCATIVA 0 4 4 2 

PCFD0101  ANATOMÍA Y MORFOLOGÍA FUNCIONAL 2 4 6 4 

   TOTAL 22 
 

 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-EDADES TEMPRANAS 
PROMOCIÓN     : 2021                                                                                       CICLO    :  I 
SECCIÓN : F2                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0101   LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 3 

ACFB0102   INGLÉS I      1 2 3 2 

ACFB0103   BIOLOGÍA 1 2 3 2 

ACFB0104   MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3 

ACFB0105   METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO 1 2 3 2 

ACFB0106   SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 

ACFB0107   ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I 1 2 3 2 

ACFP0108  INFORMÁTICA EDUCATIVA 0 4 4 2 

PCET0101  ANATOMÍA Y MORFOLOGÍA FUNCIONAL 2 4 6 4 

   TOTAL 22 

  

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-POBLACIONES ESPECIALES 
PROMOCIÓN     : 2021                                                                                       CICLO    :  I 
SECCIÓN : F3                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 
ACFB0101   LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 3 

ACFB0102   INGLÉS I      1 2 3 2 

ACFB0103   BIOLOGÍA 1 2 3 2 

ACFB0104   MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3 

ACFB0105   METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO 1 2 3 2 

ACFB0106   SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 

ACFB0107   ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I 1 2 3 2 

ACFP0108  INFORMÁTICA EDUCATIVA 0 4 4 2 

PCPE101  ANATOMÍA Y MORFOLOGÍA FUNCIONAL 2 4 6 4 

   TOTAL 22 
 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

16 

 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE 

 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-RECREACIÓN Y DEPORTE PARA TODOS 
PROMOCIÓN     : 2021                                                                                       CICLO    :  I 
SECCIÓN : F4                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0101   LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 3 

ACFB0102   INGLÉS I      1 2 3 2 

ACFB0103   BIOLOGÍA 1 2 3 2 

ACFB0104   MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3 

ACFB0105   METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO 1 2 3 2 

ACFB0106   SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 

ACFB0107   ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I 1 2 3 2 

ACFP0108  INFORMÁTICA EDUCATIVA 0 4 4 2 

PCRD0101  ANATOMÍA Y MORFOLOGÍA FUNCIONAL 2 4 6 4 

   TOTAL 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

17 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 
PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                         CICLO    :  X 
SECCIÓN : P1                                     ALUMNOS  :  29                                      AFORO: 35 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACPP1070 ACPP0965 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4 

PCPA1081 PCPA0976 SEMINARIO DE TESIS II 2 2 4 3 

PCPA1082   QUECHUA 2 2 4 3 

PCPA1085   
EDUCACIÓN PRODUCTIVA EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 2 2 4 3 

PCPA1086   PROMOCIÓN Y DESARROLLO COMUNAL 1 2 3 2 

PCPA1087   
SOFTWARE EDUCATIVO EN LA EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 1 2 3 2 

   TOTAL 17 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                         CICLO    :  X 
SECCIÓN : P2                                     ALUMNOS  :  22                                      AFORO: 35 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACPP1070 ACPP0965 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4 

PCPA1081 PCPA0976 SEMINARIO DE TESIS II 2 2 4 3 

PCPA1082   QUECHUA 2 2 4 3 

PCPA1085   
EDUCACIÓN PRODUCTIVA EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 2 2 4 3 

PCPA1086   PROMOCIÓN Y DESARROLLO COMUNAL 1 2 3 2 

PCPA1087   
SOFTWARE EDUCATIVO EN LA EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 1 2 3 2 

   TOTAL 17 
 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                         CICLO    :  X 
SECCIÓN : P3                                     ALUMNOS  :  20                                      AFORO: 35 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACPP1070 ACPP0965 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4 
PCPA1081 PCPA0976 SEMINARIO DE TESIS II 2 2 4 3 

PCPA1082   QUECHUA 2 2 4 3 

PCPA1085   
EDUCACIÓN PRODUCTIVA EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 2 2 4 3 

PCPA1086   PROMOCIÓN Y DESARROLLO COMUNAL 1 2 3 2 

PCPA1087   
SOFTWARE EDUCATIVO EN LA EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 1 2 3 2 

   TOTAL 17 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

18 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

  

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

PROMOCIÓN     : 2018                                                                                   CICLO    :  VIII 

SECCIÓN : P1                                     ALUMNOS  :  28                                      AFORO: 35 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0644   REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0858   ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2 

ACPP0859 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5 

ACIN0860 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3 

 ACFG0777 
ACFG0879 

IDIOMA I (E)  INGLÉS II - IDIOMA II (E) 
QUECHUA II - IDIOMA II (E) 2 2 4 3 

PCPA0870   PROBLEMAS DE LENGUAJE INFANTIL 2 2 4 3 

PCPA0871   
PROGRAMA CURRICULAR DE AULAS UNIDOCENTES Y 
MULTIGRADO 1 2 3 2 

PCPA0874   
EDUCACIÓN BILINGÜE INTERCULTURAL EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 1 2 3 2 

PCPA0875   
PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN CURRICULAR DE 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 2 2 4 3 

   TOTAL 25 
 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

PROMOCIÓN     : 2018                                                                                       CICLO    :  VIII 
SECCIÓN : P2                                     ALUMNOS  :  32                                      AFORO: 35 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0644   REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0858   ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2 

ACPP0859 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5 

ACIN0860 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3 

 ACFG0777 
ACFG0879 

IDIOMA I (E)  INGLÉS II - IDIOMA II (E) 
QUECHUA II - IDIOMA II (E) 2 2 4 3 

PCPA0870   PROBLEMAS DE LENGUAJE INFANTIL 2 2 4 3 

PCPA0871   
PROGRAMA CURRICULAR DE AULAS UNIDOCENTES Y 
MULTIGRADO 1 2 3 2 

PCPA0874   
EDUCACIÓN BILINGÜE INTERCULTURAL EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 1 2 3 2 

PCPA0875   
PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN CURRICULAR DE 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 2 2 4 3 

   TOTAL 25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

19 

 

 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

  

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

PROMOCIÓN     : 2018                                                                                    CICLO    :  VIII 
SECCIÓN : P3                                     ALUMNOS  :  30                                      AFORO: 35 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0644   REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0858   ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2 

ACPP0859 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5 

ACIN0860 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3 

 ACFG0777 
ACFG0879 

IDIOMA I (E)  INGLÉS II - IDIOMA II (E) 
QUECHUA II - IDIOMA II (E) 2 2 4 3 

PCPA0870   PROBLEMAS DE LENGUAJE INFANTIL 2 2 4 3 

PCPA0871   
PROGRAMA CURRICULAR DE AULAS UNIDOCENTES Y 
MULTIGRADO 1 2 3 2 

PCPA0874   
EDUCACIÓN BILINGÜE INTERCULTURAL EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 1 2 3 2 

PCPA0875   
PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN CURRICULAR DE 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 2 2 4 3 

   TOTAL 25 

 

 

CURSOS ELECTIVOS 

 
VIII CICLO: IDIOMA I (e  ) 

CÓDIGO ASIGNATURA 

ACFG0777 Inglés II 

ACFG0879 Quechua II 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

20 

 

 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

  

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2019                                                                                         CICLO    :  VI 
SECCIÓN : P1                                     ALUMNOS  :  30                                      AFORO: 35 

 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0427   FILOSOFÍA 2 2 4 3 

ACFG0534   PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3 

ACFP0645   ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2 

ACPP0646 ACAC0539 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2 

ACIN0647   TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3 

PCPA0653 PCPA0546 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA II EN EDUCACIÓN PRIMARIA 2 2 4 3 

PCPA0654   DIDÁCTICA DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EDUCACIÓN PRIMARIA 1 2 3 2 

PCPA0657   ANDRAGOGÍA Y EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 1 2 3 2 

PCPA0658   PSICOLOGÍA DIFERENCIAL 1 2 3 2 

   TOTAL 22 
 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2020                                                                                         CICLO    :  III 
SECCIÓN : P1                                     ALUMNOS  :  35                                      AFORO: 35 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0319 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 

ACRS0320  ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS HUMANOS 1 2 3 2 

ACFC0321  REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0322  PEDAGOGÍA GENERAL 2 2 4 3 

PCPB0303 
 DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN FÍSICA EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA 
2 2 4 3 

PCPB0304 

APRESTAMIENTO 
EN LA 

EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN I EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

2 2 4 3 

PCPB0305 
 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA I EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA 
2 2 4 3 

PCPB0306 
 DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA 

ALTERNATIVA 
2 4 6 4 

   TOTAL 22 
 

 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

  

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN     : 2021                                                                                         CICLO    :  II 
SECCIÓN : P1                                     ALUMNOS  :  35                                      AFORO: 35 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0210 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 

ACFB0211 INGLÉS I INGLÉS II        1 2 3 2 

ACRS0212  ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 

ACFB0213 
MATEMÁTICA 

BÁSICA I 
MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 

ACFB0214  GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 

ACFB0215  INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 

ACFB0216  EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 

ACFP0217  ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2 

PCPB0202  APRESTAMIENTO EN LA EDUCACIÓN PRIMARIA 2 4 6 4 

   TOTAL 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

22 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN BÁSICA 

ALTERNATIVA 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA- EDUCACIÓN PRIMARIA 
PROMOCIÓN  :  2017                                                                                       CICLO:  X                      
SECCIÓN: P8                                                      Nº ALUMNOS:  20                            AFORO: 25 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACPP1070 ACPP0965 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4 

PCBA1034 PCBA0929 
SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA II 2 2 4 3 

PCBA1035   PROMOCIÓN Y DESARROLLO COMUNAL 1 2 3 2 

PCBA1036   BIBLIOTECAS ESCOLARES 2 2 4 3 

PCBA1037   LITERATURA INFANTIL 1 2 3 2 

PCBA1038   FORMACIÓN LABORAL EN LA EDUCACIÓN PRIMARIA 1 2 3 2 

   TOTAL 16 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA- EDUCACIÓN PRIMARIA 
PROMOCIÓN  :  2018                                                                                      CICLO:  VIII                    SECCIÓN: P8                                                      
Nº ALUMNOS:  13                            AFORO: 25 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0644   REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0858   ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2 
ACPP0859 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5 
ACIN0860 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3 

ACFG0777 
ACFG0879 

IDIOMA I ( E ) 
INGLÉS II  (IDIOMA II (E ) 

QUECHUA II (IDIOMA II (E ) 
2 2 4 3 

PCBA0824 PCBA0308 
FORMACIÓN PRODUCTIVA PARA LA GENERACIÓN DE RECURSOS EN 
EBA 1 2 3 2 

PCBA0825   EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA EN AMÉRICA LATINA 1 2 3 2 

PCBA0826   EDUCACIÓN INCLUSIVA EN EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 1 2 3 2 

PCBA0827   DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA I EN EDUCACIÓN PRIMARIA 1 2 3 2 

PCBA0828   DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES EN EDUCACIÓN PRIMARIA 1 2 3 2 

   TOTAL 25 
 

 
CURSOS ELECTIVOS 

 
VIII CICLO: IDIOMA I (e  ) 

CÓDIGO ASIGNATURA 

ACFG0777 Inglés II 

ACFG0879 Quechua II 
 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

23 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN BÁSICA 

ALTERNATIVA 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA- EDUCACIÓN PRIMARIA 
PROMOCIÓN  :  2019                                                                                       CICLO:  VI                      
SECCIÓN: P8                                                      Nº ALUMNOS:  31                            AFORO: 25 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0427   FILOSOFÍA 2 2 4 3 

ACFG0534   PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3 

ACFP0645   ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2 

ACPP0646   PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2 

ACIN0647   TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3 

PCBA0619 
  

DIDÁCTICA DE CIENCIA, AMBIENTE Y SALUD EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA II 

1 2 3 2 

PCBA0617 ACFG0101 
DIDÁCTICA DE COMUNICACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA II 2 2 4 3 

PCBA0620 ACFG0103 
DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA II 1 2 3 2 

PCBA0621   APRESTAMIENTO INTEGRAL 1 2 3 2 

   TOTAL 22 
 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA- EDUCACIÓN PRIMARIA 
PROMOCIÓN  :  2020                                                                                       CICLO:  III                     

 SECCIÓN: P8                                                      Nº ALUMNOS:  25                            AFORO: 25 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0319 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN 
II 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 

ACRS0320  ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS HUMANOS 1 2 3 2 

ACFC0321  REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0322  PEDAGOGÍA GENERAL 2 2 4 3 

PCBP0303  ALFABETIZACIÓN I 2 2 4 3 

PCBP0304  TUTORÍA Y ORIENTACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 1 2 3 2 

PCBP0305 
 

EDUCACIÓN BILINGÜE INTERCULTURAL EN   EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 

1 2 3 2 

PCBP0306  FORMAS DE ATENCIÓN DIFERENCIADA Y PROGRAMAS EN EBA 1 2 3 2 

PCBP0307 
 

DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN INTEGRAL EN EL CICLO INICIAL EN 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

2 4 6 4 

   TOTAL 22 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

24 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN BÁSICA 

ALTERNATIVA 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA- EDUCACIÓN PRIMARIA 
PROMOCIÓN  :  2021                                                                                       CICLO:  II                    SECCIÓN: P8                                                      
Nº ALUMNOS:  25                            AFORO: 25 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0210 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN 
I 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 

ACFB0211 INGLÉS I INGLÉS II        1 2 3 2 

ACRS0212  ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 

ACFB0213 
MATEMÁTICA 

BÁSICA I 
MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 

ACFB0214  GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 

ACFB0215  INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 

ACFB0216  EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 

ACFP0217  ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2 

PCBP0202 
 

FUNDAMENTOS PEDAGÓGICOS Y EPISTEMOLÓGICOS EN 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 2 4 6 4 

   TOTAL 22 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

25 

 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y 

DEPORTE 

 

 

 PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  FISICA- DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                     CICLO    :  X 
SECCIÓN : F1                                     ALUMNOS  : 19                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACPP1070 ACPP0965 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4 

PCFD1081   SEMINARIO DE LA CULTURA FÍSICA 3 4 7 5 

PCFD1082   EVALUACIÓN DEL RENDIMIENTO DEPORTIVO 2 4 6 4 

PCFD1083   TALLER DE APLICACIÓN DE ELABORACIÓN PROYECTOS 
DEPORTIVOS 

2 2 4 3 

   TOTAL 16 
 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                     CICLO    :  X 
SECCIÓN : F2                                     ALUMNOS  : 19                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACPP1070 ACPP0965 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4 

PCFD1081   SEMINARIO DE LA CULTURA FÍSICA 3 4 7 5 

PCFD1082   EVALUACIÓN DEL RENDIMIENTO DEPORTIVO 2 4 6 4 

PCFD1083   TALLER DE APLICACIÓN DE ELABORACIÓN PROYECTOS 
DEPORTIVOS 

2 2 4 3 

   TOTAL 16 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                     CICLO    :  X 
SECCIÓN : F3                                     ALUMNOS  : 24                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACPP1070 ACPP0965 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4 

PCFD1081   SEMINARIO DE LA CULTURA FÍSICA 3 4 7 5 

PCFD1082   EVALUACIÓN DEL RENDIMIENTO DEPORTIVO 2 4 6 4 

PCFD1083   TALLER DE APLICACIÓN DE ELABORACIÓN PROYECTOS 
DEPORTIVOS 

2 2 4 3 

   TOTAL 16 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y 

DEPORTE 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                     CICLO    :  X 
SECCIÓN : F4                                     ALUMNOS  : 19                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACPP1070 ACPP0965 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4 
PCFD1081   SEMINARIO DE LA CULTURA FÍSICA 3 4 7 5 
PCFD1082   EVALUACIÓN DEL RENDIMIENTO DEPORTIVO 2 4 6 4 
PCFD1083   TALLER DE APLICACIÓN DE ELABORACIÓN PROYECTOS 

DEPORTIVOS 
2 2 4 3 

   TOTAL 16 
 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2017                                                                                     CICLO    :  X 
SECCIÓN : F5                                     ALUMNOS  : 18                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACPP1070 ACPP0965 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4 

PCFD1081   SEMINARIO DE LA CULTURA FÍSICA 3 4 7 5 

PCFD1082   EVALUACIÓN DEL RENDIMIENTO DEPORTIVO 2 4 6 4 

PCFD1083   TALLER DE APLICACIÓN DE ELABORACIÓN PROYECTOS 
DEPORTIVOS 

2 2 4 3 

   TOTAL 16 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2018                                                                                  CICLO    :  VIII 
SECCIÓN : F1                                     ALUMNOS  : 24                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0644   REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0858   ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2 

ACPP0859   PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5 

ACIN0860   TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3 

 ACFG0777 
ACFG0879 

IDIOMA I (E)  INGLÉS II - IDIOMA II (E) 
QUECHUA II - IDIOMA II (E) 

2 2 4 3 

PCFD0870   JUEGOS, RONDAS Y CANCIONES 1 4 5 3 

PCFD0871   ENTRENAMIENTO DE LA TÉCNICA DEPORTIVA  2 4 6 4 

PCFD0872   PSICOSOCIOLOGÍA DE LAS ACTIVIDADES 2 2 4 3 

   TOTAL 25 
 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

27 

 

  

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y 

DEPORTE 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2018                                                                                  CICLO    :  VIII 
SECCIÓN : F2                                     ALUMNOS  : 22                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0644   REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2 
ACFP0858   ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2 
ACPP0859   PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5 
ACIN0860   TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3 

 ACFG0777 
ACFG0879 

IDIOMA I (E)  INGLÉS II - IDIOMA II (E) 
QUECHUA II - IDIOMA II (E) 

2 2 4 3 

PCFD0870   JUEGOS, RONDAS Y CANCIONES 1 4 5 3 
PCFD0871   ENTRENAMIENTO DE LA TÉCNICA DEPORTIVA  2 4 6 4 
PCFD0872   PSICOSOCIOLOGÍA DE LAS ACTIVIDADES 2 2 4 3 

   TOTAL 25 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2018                                                                                  CICLO    :  VIII 
SECCIÓN : F3                                     ALUMNOS  : 24                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0644   REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0858   ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2 

ACPP0859   PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5 

ACIN0860   TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3 

 ACFG0777 
ACFG0879 

IDIOMA I (E)  INGLÉS II - IDIOMA II (E) 
QUECHUA II - IDIOMA II (E) 

2 2 4 3 

PCFD0870   JUEGOS, RONDAS Y CANCIONES 1 4 5 3 

PCFD0871   ENTRENAMIENTO DE LA TÉCNICA DEPORTIVA  2 4 6 4 

PCFD0872   PSICOSOCIOLOGÍA DE LAS ACTIVIDADES 2 2 4 3 

   TOTAL 25 
 

 
PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2018                                                                                  CICLO    :  VIII 
SECCIÓN : F4                                     ALUMNOS  : 23                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0644   REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0858   ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2 

ACPP0859   PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5 

ACIN0860   TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3 

 ACFG0777 
ACFG0879 

IDIOMA I (E)  INGLÉS II - IDIOMA II (E) 
QUECHUA II - IDIOMA II (E) 

2 2 4 3 

PCFD0870   JUEGOS, RONDAS Y CANCIONES 1 4 5 3 

PCFD0871   ENTRENAMIENTO DE LA TÉCNICA DEPORTIVA  2 4 6 4 

PCFD0872   PSICOSOCIOLOGÍA DE LAS ACTIVIDADES 2 2 4 3 

   TOTAL 25 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

28 

 

 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y 

DEPORTE 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2018                                                                                  CICLO    :  VIII 
SECCIÓN : F5                                     ALUMNOS  : 21                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0644   REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0858   ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2 

ACPP0859   PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5 

ACIN0860   TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3 

 ACFG0777 
ACFG0879 

IDIOMA I (E)  INGLÉS II - IDIOMA II (E) 
QUECHUA II - IDIOMA II (E) 

2 2 4 3 

PCFD0870   JUEGOS, RONDAS Y CANCIONES 1 4 5 3 

PCFD0871   ENTRENAMIENTO DE LA TÉCNICA DEPORTIVA  2 4 6 4 

PCFD0872   PSICOSOCIOLOGÍA DE LAS ACTIVIDADES 2 2 4 3 

   TOTAL 25 
 

 

 

 
 

 

 

CURSOS ELECTIVOS 

 

VIII CICLO: IDIOMA I (e  ) 

CÓDIGO ASIGNATURA 

ACFG0777 Inglés II 

ACFG0879 Quechua II 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

29 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y 

DEPORTE 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2019                                                                                     CICLO    :  VI 
SECCIÓN : F1                                     ALUMNOS  : 31                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0427   FILOSOFÍA 2 2 4 3 

ACFG0534   PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3 

ACFP0645   ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2 

ACPP0646   PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2 

ACIN0647   TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3 

PCFD0653 PCFD0326 EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN FÍSICA 2 2 4 3 

PCFD0654   TEORÍAS Y METODOLOGÍA DEL FÚTBOL 2 2 4 3 

PCFD0655   GIMNASIA ARTÍSTICA 1 4 5 3 

   TOTAL 22 
 

 

 
PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2019                                                                                     CICLO    :  VI 
SECCIÓN : F2                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0427   FILOSOFÍA 2 2 4 3 

ACFG0534   PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3 

ACFP0645   ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2 

ACPP0646   PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2 

ACIN0647   TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3 

PCFD0653 PCFD0326 EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN FÍSICA 2 2 4 3 

PCFD0654   TEORÍAS Y METODOLOGÍA DEL FÚTBOL 2 2 4 3 

PCFD0655   GIMNASIA ARTÍSTICA 1 4 5 3 

   TOTAL 22 

 

 
PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2019                                                                                     CICLO    :  VI 
SECCIÓN : F3                                     ALUMNOS  : 30                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFG0427   FILOSOFÍA 2 2 4 3 

ACFG0534   PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3 

ACFP0645   ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2 

ACPP0646   PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2 

ACIN0647   TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3 

PCFD0653 PCFD0326 EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN FÍSICA 2 2 4 3 

PCFD0654   TEORÍAS Y METODOLOGÍA DEL FÚTBOL 2 2 4 3 

PCFD0655   GIMNASIA ARTÍSTICA 1 4 5 3 

   TOTAL 22 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

30 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y 

DEPORTE 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2020                                                                                     CICLO    :  III 

SECCIÓN : F1                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0319 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 

ACRS0320  ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS HUMANOS 1 2 3 2 

ACFC0321  REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0322  PEDAGOGÍA GENERAL 2 2 4 3 

PCFD0303  FISIOLOGÍA DEL ESFUERZO FÍSICO 2 2 4 3 

PCFD0304  DESARROLLO Y APRENDIZAJE MOTOR 2 4 6 4 

PCFD0305 
 TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL ATLETISMO (PRUEBAS DE 

PISTA) 
1 4 5 3 

PCFD0306  TEORÍA Y METODOLOGÍA DE LA GIMNASIA EDUCATIVA 1 4 5 3 

   TOTAL 22 
 
 

  

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-EDADES TEMPRANAS 
PROMOCIÓN     : 2020                                                                                     CICLO    :  III 
SECCIÓN : F2                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0319 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 

ACRS0320  ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS HUMANOS 1 2 3 2 

ACFC0321  REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0322  PEDAGOGÍA GENERAL 2 2 4 3 

PCET0303  FISIOLOGÍA DEL ESFUERZO FÍSICO 2 2 4 3 

PCET0304  DESARROLLO Y APRENDIZAJE MOTOR 2 4 6 4 

PCET0305 
 TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL ATLETISMO (PRUEBAS DE 

PISTA) 
1 4 5 3 

PCET0306  TEORÍA Y METODOLOGÍA DE LA GIMNASIA EDUCATIVA 1 4 5 3 

   TOTAL 22 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-POBLACIONES ESPECIALES 
PROMOCIÓN     : 2020                                                                                     CICLO    :  III 
SECCIÓN : F3                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0319 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 

ACRS0320  ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS HUMANOS 1 2 3 2 

ACFC0321  REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0322  PEDAGOGÍA GENERAL 2 2 4 3 

PCPE0303  FISIOLOGÍA DEL ESFUERZO FÍSICO 2 2 4 3 

PCPE0304  DESARROLLO Y APRENDIZAJE MOTOR 2 4 6 4 

PCPE0305 
 TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL ATLETISMO (PRUEBAS DE 

PISTA) 
1 4 5 3 

PCPE0306  TEORÍA Y METODOLOGÍA DE LA GIMNASIA EDUCATIVA 1 4 5 3 

   TOTAL 22 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

31 

 

 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y 

DEPORTE 

 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-RECREACIÓN Y DEPORTE PARA TODOS 
PROMOCIÓN     : 2020                                                                                     CICLO    :  III 
SECCIÓN : F4                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 25 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0319 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 

ACRS0320  ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS HUMANOS 1 2 3 2 

ACFC0321  REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 

ACFP0322  PEDAGOGÍA GENERAL 2 2 4 3 

PCRD0303  FISIOLOGÍA DEL ESFUERZO FÍSICO 2 2 4 3 

PCRD0304  DESARROLLO Y APRENDIZAJE MOTOR 2 4 6 4 

PCRD0305 
 TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL ATLETISMO (PRUEBAS DE 

PISTA) 
1 4 5 3 

PCRD0306  TEORÍA Y METODOLOGÍA DE LA GIMNASIA EDUCATIVA 1 4 5 3 

   TOTAL 22 
 

 
PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN     : 2021                                                                                      CICLO    :  II 
SECCIÓN : F1                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0210 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN I 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 

ACFB0211 INGLÉS I INGLÉS II        1 2 3 2 

ACRS0212  ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 

ACFB0213 MATEMÁTICA 
BÁSICA I 

MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 

ACFB0214  GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 

ACFB0215  INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 

ACFB0216  EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 2 2 

ACFP0217  ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2 

PCFD0202  BIOQUÍMICA APLICADA A LA EDUCACIÓN FÍSICA Y 
DEPORTE 

2 4 6 4 

   TOTAL 22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

32 

 

 

 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y 

DEPORTE 

 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-EDADES TEMPRANAS 
PROMOCIÓN     : 2021                                                                                      CICLO    :  II 
SECCIÓN : F2                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0210 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN I 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 

ACFB0211 INGLÉS I INGLÉS II        1 2 3 2 
ACRS0212  ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 

ACFB0213 MATEMÁTICA 
BÁSICA I 

MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 

ACFB0214  GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 

ACFB0215  INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 
ACFB0216  EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 2 2 

ACFP0217  ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2 
PCET0202  BIOQUÍMICA APLICADA A LA EDUCACIÓN FÍSICA Y 

DEPORTE 
2 4 6 4 

   TOTAL 22 

  

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-POBLACIONES ESPECIALES 
PROMOCIÓN     : 2021                                                                                      CICLO    :  II 
SECCIÓN : F3                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0210 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN I 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 

ACFB0211 INGLÉS I INGLÉS II        1 2 3 2 

ACRS0212  ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 

ACFB0213 MATEMÁTICA 
BÁSICA I 

MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 

ACFB0214  GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 

ACFB0215  INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 

ACFB0216  EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 2 2 

ACFP0217  ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2 

PCPE0202  BIOQUÍMICA APLICADA A LA EDUCACIÓN FÍSICA Y 
DEPORTE 

2 4 6 4 

   TOTAL 22 



 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0758-2020-D-FPYCF 

33 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y 

DEPORTE 

 

 

 

 

 

PROGRAMA: EDUCACIÓN 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-RECREACIÓN Y DEPORTE PARA TODOS 
PROMOCIÓN     : 2021                                                                                      CICLO    :  II 
SECCIÓN : F4                                     ALUMNOS  : 25                                    AFORO: 30 
 

CÓDIGO PRE- REQ. ASIGNATURA T P H C 

ACFB0210 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN I 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 

ACFB0211 INGLÉS I INGLÉS II        1 2 3 2 

ACRS0212  ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 

ACFB0213 MATEMÁTICA 
BÁSICA I 

MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 

ACFB0214  GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 

ACFB0215  INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 

ACFB0216  EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 2 2 

ACFP0217  ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2 

PCRD0202  BIOQUÍMICA APLICADA A LA EDUCACIÓN FÍSICA Y 
DEPORTE 

2 4 6 4 

   TOTAL 22 

 

 

 

 

 

 


